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Hayrü'l-Be şer Efendimiz' in 
Siretinden Mis Kokulu Esintiler 

Nlırüddin 'ITR* 

Çev. İbrahim HATİBOGLU" 

Ralıman Rahim Allah'ın adıyla."' Ham d, alemleri Rabbi'ne ve reslıllerin en 
yücesi Muhammed Sallellahü 'aleyhi ve Sellem Efendimiz ile şereflendiren ve 
O'nu gerek öncekilere gerekse sonradan geleceklere müjdeci ve uyarıcı olarak 
seçip, belirleyen Allah'a mahsustur. Ey Allah'ım! O'na, aline, ashabına, yolun
dan gidenlere kıyamete kadar ihsan ile bereket lütfeyle!. 

Ey Müslüman! 'Mis kokulu Esintiler' ihtiva eden bu [eser]"""' Hayrü'l-Beşer 
Efendimiz'in siretine dair, ezberlemeni ve her an hatırında tutmanı hak eden 
bir çalışmadır -Allah Teala salat ve selamın en efdali ve her türlü övgünün en 
seçkinini O 'na lütfeylesin-. Bu eser, Allah Res{ılü Sallellahü 'aleyhi ve Sellem'in 
şahsı, viladeti, neşv ü nema bulması, bi'seti, alıvalinin yadı, tebliğ ve cihadı 
esnasındaki durumu; ayrıca, asil övgüye değer şemaili, her türlü şüphe ve te
reddütü ortadan kaldıran nübüvvetinin delilleri hakkında Müslüman ferdin 
irfani bir idrakle anlaması gereken nurani bilgileri ihtiva etmektedir. Burada 
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yer verdiğimiz her bilgiyi, sahih, sabit hadislerden istifadeyle kaydettik. Bu ko
nuda, için rahat ve huzurlu olsun. Verilen ders ve ibretler konusunda iyi düşün 
[3]. Her bir cümle esnasında Nebi Sallellahü 'aleyhi ve Sellem'e salat ve selam 
et. Her bir paragraf ve bölüm sona ererken, ders meclisini O Sallellahü 'aleyhi 
ve Sellem'e salat ve selam getirmenin mis kokusu kaplasın. 

Müslüman Kardeşim! bu risaleyi ezberlemeye gayret et. Zirasiret bilgisine 
sahib olan, bilmeyene göre daha yüksek bir mertebe elde eder. Siret bilgisine 
sahib olmayana yönelik Kur'an-ı Kerim'de yer alan kınamalardan kurtulur. 
Ayrıca, O Sallellahü 'aleyhi ve Sellem'i ve mükemmel vasıflarını bilen kimsenin 
gönlünü bir tatlılık, sevinç ve neşe kaplar. O'nun yadı ile meclislerde tebşir ve 
saadet hasıl olur. 

I. Rahmıin, Rahim Allah'ın Adıyla ... 
Mü'min Kardeşim! Bilesin ki; Allah Tebareke ve Teala, Nebisi Muhammed 

Sallellahü 'aleyhi ve Sellem'i ne bi ve resullerinen faziletiisi ve nebi ve restillerin 
sonuncusu kılmak, risalet bakımından en yücesi, şeri'at bakımından en mü
kemmeli yapmak, mu'cizelerin en yücesini ona vermek ve hayatı terakki ettir
mekte en büyük payı ona vermekle, kendisine sadece O'na mahsus bir konum 
lütfetmiştir. Şayet kendilerine gelirse, O'na iman etsinler diye diğer peygam
berlerden söz almıştır. Peygamberler, Musa, İsa ümmetierini O'nun geleceği 
konusunda müjdelemişlerdir. Onlar "Yanlarındaki Tevrat ve İncil'de (adını ve 
özelliklerini) yazılmış olarak bulacakları ümmi peygamber olan (son) reslll 
(Muhammed')e uyarlar. O, onlara iyiliği emreder, onları kötülükten men eder, 
temiz şeyleri heıal, (kendilerince helal saydıkları) pis şeyleri haram kılar. On
lar(ın sırtın)dan ağır yükü ve üzerlerindeki zincirleri (zor teklifleri) de indirir." 
[4] 

O'nun Sallellıihü 'aleyhi ve Sellem Doğumu 
Allah Teala Muhammed Sallellahü 'aleyhi ve Sellem'i resuller gönderilme

sinin kesintiye uğradığı, sapkınlıkların yaygınlıştığı, cehaletin her yeri kuşat
tığı, geçmiş peygamberlerin dinlerinin şirk ve putperestlik ile tahrif edildiği, 
güç kudret sahibi herkesin insanlara yönelik zulüm ve zorbalığa muktedir ol
duğu; hatta medeniyet ve felsefi anlayışların şirkin bataklığıncia ve cehaletin 
pisliğinde boğulduğu bir dönemde resul olarak gönderdi. 

Hak dinin alimlerinden kalan bazı kimseler, ahir zaman nebisinin gönde
rilmesinin artık vaktinin geldiğini söylüyorlardı. Araplar, Allah Teala'nın ken
dilerine gösterdiği ihtimamı ve Beyt-i Mu'azzama'nın kendileri nezdindeki 
hürmete layık yüceliğini müşahede etmişlerdi. Nebisi Sallellahü 'aleyhi ve Sel
lem'in doğumunaikram olmak üzere onu yıkmak üzere gelen Halıeşileri helak 
edip; "Onların üzerine sürüler halinde kuşlar gönderdi. Bu (kuş)lar onların 
üzerine sert çamurdan taşlar atıyordu ve sonuçta onları yenmiş ekin yaprağı 
gibi" yapmıştı. Artık Araplar, gönüllerinde büyük tesir bırakması sebebiyle bu 
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olayı (yaşadıkları) önemli vakaların tarihini belirlernede ölçü kabul ettiler. 1 Sal
lelhlhü 'aleyhi ve Sellern Efendimiz'in viladeti de bazı imarnların tespitine göre; 
bu senede, Fil yılında2 Rabi'u'l-evvel ayının dokuzunda veya meşhur olduğu 
şeldi ile on ilcinci Pazartesi günü sabah namazı vaktinde gerçekleşti. [5] 

Efendimiz Sallellahü 'aleyhi ve Sellem'in viladeti esnasında O'nun peygam
berliğine alarnet ve nübüvvete hazırlık olmak, O'nun Allah Teala'nın seçtiği 
ayırdığı kişi olduğunu bildirmek üzere harikuladelikler ve gaybi şaşırtıcı hadi
seler ortaya çıktı. Sözgelimi, şeytani nefıs taşıyan varlıkların bilgi çalmak üzere 
kulak hırsızlığı yapmasını önlemek için gök semasının güvenliği arttırıldı. Her 
yükselişinde yıldızlar var gücüyle onları taşladı. Aynı şekilde, önde gelen pey
gamberler sabit ve sahih sünnette de yer aldığı üzere, Allah Teala'nın Efeındi
rniz sallellahü 'aleyhi ve sellern'in viladeti esnasındaki, tasdik edenin kalbinde 
Rabbine muhabbetini arttıran ve rızasını pekiştiren, imanını tezyid eden pek 
çok ikramını gördüler. 

O'nun Sallellahü 'aleyhi ve Sellem Neseb-i Şerifi 

Peygamber Sallellahü 'aleyhi ve Sellem babasından atasına ahlaki üstünlük
ler ve hoşnut edici kıymetli davranışları ile şöhret bulan Arap ailelerinin en 
üstünü, kerem sahibi bir aile ortamında doğdu. O, Muhammed b. Abdullah b. 
Abdulmuttalib (adı Şeybe) b. Haşim (adı 'Aınr) b. Abdiınenafdır. Sallellahü 
'aleyhi ve Sellern Efendimiz'in annesi Arnine hint Vehb b. Abdimenafb. Zühre 
b. Zühriyye'dir. O Sallellahü 'aleyhi ve Selleın, Arab-ı müsta'ribenin atası 
İsmail Aleyhissehlın'ın neslinden olan Adnan'ın soyundandır. [6] 

O'nun Sallellahü 'aleyhi ve Sellem Yetişmesi 
Amine, Reslılülhlh Sallellahü 'aleyhi ve Selleın'i babası Abdullah vefat et

tikten sonra yetiın olarak doğurdu. Bakımını ve görüp gözetme işini dedesi 
Abdülmuttalib üstlendi. O'nu, önce annesi birkaç gün, sonra Süveybe el-Esle
miyye, ondan sonra da Mekke ehlinin adcti olduğu üzere, çocuğu kirlenmek
ten uzak tutmak ve fasih dil konuşması arzusu ile gönderdikleri çölde yaşayan 
Halime es-Sa'diyye emzirdi. Emzirme süresi olan iki yıl tamamlandıktan sonra 
Halime, gördüğü yüksek hayır ve bereket, dişi deve ve koyunların bol süt ve
rimi sebebiyle, Sallellahü 'aleyhi ve Sellem'in yanında kalmasını ve sütanndi
ğini devam ettirmeyi arzu etti. 

İki melek O'na geldi; mübarek göğsünü yardılar, sonra diktiler, (göğsü) 
yine eski haline döndü. Bundan sonra Sallellahü 'aleyhi ve Sellem, görüp yaşa
dıklarının etkisiyle, beti benzi solmuş bir şeklide geri geldi. Bunun üzerine 

Bu, geçmiş üınmetkrin uygulaması idi. Büyük bir hadiseyi veya garip bir olayı tarih dü~ınek 
için kullanıyorlardı. J:iil Olayı da büyük ve garip bir olaydı. llu sebeple, 'şu hadise J:iil yılında', 
'bu hadiseFil yılının ikinci yılında oldu' demeye başladılar. 
el-Mesih İsa b. Meryem Efendimiz'in -Allah'ın seliinn ve tebcili onun üzerine olsun- doğu
ınundan itibaren 571 senesine ınüsfıdiftir. 
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Halime O'nu, başına korktuğu bir hadise gelir endişesiyle annesine iade etti. 
Sonra, annesi O'nu Beni Neccar'dan ciayılarını ziyaret ettirmek için Medi

ne'ye götürdü. Daha sonra geri döndü ne var ki, dönüş yolunda vefat etti. An
nesinin vefat ettiği esnada Sallellahü 'aleyhi ve Sellem altı yaşında idi. Sonra 
dedesi ve hamisi Abdülmuttalib de O henüz sekiz yaşında iken vefat etti. Ye
timliği her yönüyle tam olarak yaşadı; başına gelen musibetler ve sıkıntılar kat 
kat arttı. Bunun üzerine amcası Ebu Talib, Abdülmuttalib'in emredip, vasiyyet 
ettiği üzere, onun bakımını üstlendi; konaklama ve maişetini en güzel şekilde 
gerçekleştirdi. 

Sallellahü 'aleyhi ve Sellem'in yetimliğin kucağında yetişmesi ilahi ve yüce 
hikmetlere mebni idi ve bu, [7] O'nun, hassaten Rabbi'nin ihtimarnma mazhar 
olması, bizatihi Allah Teala'nın terbiyesinde olması içindi. Mahlukattan hiçbirisi 
O'nun gözünde O'ndan daha faziletli değildi. Allah Sübhanehu ve Teala, O'nu 
şirkten, cfihili toplumunun adetlerinden temizledi. O, hiçbir puta hürmet ve ta'ziın 
göstermedi; hiçbir etkinliklerine katılmadı. Bu gayeyle O'nu istiyorlar, ne var ki, 
Allah Teala O'nu sakınıyar ve koruyordu. Bu, Allah'ın O'nu şirkten, içkiden, ku
mardan ve her türlü ayıptan korumaya yönelik özel ihtimaınının delili idi. 

Allah Teala, her türlü güzel ahlakı O'na lütfetti. Hatta kendi kavmi ara
sında, O'nda gördükleri güvenilirlik, sadakat ve nezahet dalayısayla 'el-Emin' 
diye bilinirdi. 

Sallellahü 'aleyhi ve Sellem Efendimiz on iki yaşına gelince, amcası Ebu 
Talib O'na olan aşırı bağlılığı ve muhabbeti dolayısıyla kendisini Biladü'ş
Şam'a yanında götürdü. Ticaretlerinin merkezi konumundaki Busra'ya vardı. 
O'nu orada Rahib Balıira gördü; üzerindeki nübüvvet alametlerini fark etti ve 
amcasına Yahudilik dini mensuplarından korkarak, O'nu geri götürınesini 
emretti. Amcası da süratle onu geri getirdi. Sallellahü 'aleyhi ve Sellem hayatın 
nafaka güçlüklerinin üstesinden gelmek üzere kendi el emeği ile kazanç elde 
etmekle meşgul bir şekilde Mekke' de kaldı. 

Sallellahü 'aleyhi ve Sellem, ümmetieri yönetmeye ön hazırlık ve alıştırına 
olarak Allah Teala'nın bütün peygamber ve resullerde uyguladığı sünneti 
üzere, koyun çobanlığı yaptı. Sonra, başkalarının mallarının ticaretiyle meşgul 
oldu. [Bu konudaki] üstün vasıfları ortaya çıktı ve aralarında cl-Emin diye şöh
ret buldu. [8] 

O'nun Sallellahü 'aleyhi ve Sellem Hatice ile Evlenmesi 

Ömrünün yirmi beşinci yaşında, Hatice bint Huveylid d-Esediyye'nin ticaret 
malları için yola koyuldu. Yanında, O'na yardım eden ve hizmetlerini gören 
Hatlee'nin kölesi Meysere de vardı. Ticareti büyük kazanç la, katlanarak arttı. M ey
sere, O'nun zarif ahlakını, şaşırtıcı hallerini gördü ve Hatice Hanımefendi'ye bütün 
yaşadıklarını anlattı. Aklikemali sayesinde, O'nun üstün vasıflarının farkına vardı 
ve gerek dünyası gerek ahiretiyle ilgili hayır ve lütufların en yücesine nail olmak 
için, O'nu kendisine istedi. O da bu lütfe mazhar olmuş ve Salldlahü 'aleyhi ve 
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Sellem'in Mariye el-Kıbtiyye'den doğan İbrahim dışındaki çocuklarının hepsinin 
ondan doğması ayrıcalığı kendisine verilmişti -Allah Tcala'nın selam ve her türlü 
övgüsü onların üzerine olsun-. 

Ka'benin Binasının Yenilenmesi 

Efendimiz Sallellahü 'aleyhi ve Sellem otuz beş yaşına ulaşınca, şiddetli sel
Ierin açtığı oyuklar yüzünden Ka'be'nin duvarları çatladı. Kureyş binayı yeni
leme işine koyuldu. Ne var ki, iş el-Hacerü'l-Evsed'i Ka'be'nin köşesine koy
maya gelince kimin kayacağı konusunda ihtilafa düştüler, her lider bununla 
şereflenmek; onu alıp kaldırarak, yerine koymak istedi. Tartışma çıktı, arala
rındaki husumet büyüdü. Daha sonra, Mescid-i Haram'a girecek ilk kişiyi ha
kem yapma konusunda anlaştılar. İlk giren de Peygamber Sallellahü 'aleyhi ve 
Sellem idi. [Görür görmez] O'na yönelip; "İşte Muhammed el-Emin! Hakem 
olarak ona razıyız" dediler. [9] Bu, Allah Teala'nın, Nübüvvet şerefini O'na 
Sallellahü 'aleyhi ve Sellem ikra.m edeceğinin ve ilerde onların önderi olacağı
nın ilk emaresi idi. 

Vahyin Nüzulü 

Efendimiz Sallellahü 'aleyhi ve Sellem kırk yaşına ulaşınca, Allah Teala, 
alemiere müjdeci ve uyarıcı olmak üzere O'na bi' set görevini verdi. Resillüllah 
sallellahü 'aleyhi ve sellem' e vahyin ilk gelişi, uyku esnasında salih rüya görme 
şeklinde gerçekleşti. Gördüğü her bir rüya sabahın aydınlığı kadar açık gerçek
leşirdi. Sonra kendisine yalnızlık sevdirildi; Hira mağarasında yalnız kalır, ai
lesine gidip yeniden azık temin etmeden önce, belirli geceler orada ibadete çe
kil irdi. Sonra tekrar Hatice'nin yanına gider bir o kadar gün daha kalmak üzere 
yanına azık alırdı. 

Ta ki, O, Hira mağarasında iken hak geldi. Melek kendisine gelerek 'oku' 
dedi, 'ben okuyan biri değilim' diye cevap verdi ve sonra yaşanılanları şöyle 
anlattı: Beni tutup, iyice sarınaladı,3 öyle ki, takatim kesildi, sonra beni bıraktı 
ve tekrar 'oku' dedi. Ben yine 'okuyan biri değilim' dedim. Beni tutup, iyice 
kuşattı; öyle ki takatim kesildi. Nihayet üçüncüden sonra şöyle dedi: "Yaratan 
Rabbinin adıyla oku! O, insanı bir alak'tan yarattı. Sonsuz kerem sahibi Rabbin 
için oku! O ki, kalemle yazmayı öğretti. [lO] 

Bu, alemin ilme intil<:alinin, cahillil<: ve zulümden kurtarılınasının ilanı de
mekti. Sallellahü 'aleyhi ve Sellem Efendimiz, gizli gizli Allah Teala'yı tevhide 
davet etmeye başladı. Bu konuda, kendisine güvendikleri ve karşılaştıkları 

kimselerle gayret göstermeye başladı. İslam'a erkek ve kadınlardan az sayıda 
kişi girdi. Onların ilki, Seyyide Hatice, Ebu Bekr es-Sıddik, Ali b. Ebi Talib, 
azatlı kölesi Zeyd b. Harise idi -Allah hepsinden razı olsun-. 

Ebu Bekr de, Allah Resulü Sallellahü 'aleyhi ve Selleın'e davet mesuliyetini 
üstlendi ve eliyle, Osman b. Affan, Sa'd b. Ebi Vakkas, Sa'id b. Zeyd, Talha b. 

Yani, beni bağrına basıp, ~iddctlc sıktı. 
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Ubeydullah, Abdurrahman b. 'Avf, Zübeyr b. el-'Avvam ve diğerleri ile Allah 
Teala'nın gönlünü İslam'a açtığı kimseler Müslüman oldu -Allah hepsinden 
razı olsun-. 

Açıktan Davet ve Zorluklara Tahammül 

Sonra Allah Teala, "Emredildiğini açıktan anlat ve müşriklerden yüz çevir" 
ayetini indirdi. All;1h'ı tevhide davet uğruna yurdunu terk etti. Şirki ve mad
deciliği ortadan kaldırmak için ısrarla mücadele etti. Kendisi ve arkadaşları 
tasviri ve açıklaması imkansız pek çok zorluk ve eziyet ile karşılaştı. 

Amcalarından Ebu Talib, kavmincieki konumu gereği, kendisine yardım 
ediyor ve koruyordu. Eşi Seyyide Hatice, O'nu destekleyen en yakın yardım
cısı, kavminin ve düşmanlarının eziyetlerine tahammül göstereni idi. ı ı ı ı Ebu 
Bekr es-S ıd dik da; malı, kuvveti ve akli istidlalleriyle ona yardım edenlerdendi. 

Şirk ve putperest ahalisinin Müslümanlara yönelik eziyet ve belaları daha 
da şiddetlendi. Müslümanları susuz bırakıyorlar, onları ateşlerde yakıyorlar, 
suya batırıyorlar, yapılması muhtemel her türlü işkenceyi yapıyorlardı. Kerem 
sahibi sahabiler sabrettiler; vefat edenler etti, bir grup da, halkı Hristiyanlık 
dini üzere olan Habeşistan'a hicret etti. 

İslam'ın yaygınlığı gittikçe arttı, müşriklerin eziyetleri daha da çoğaldı. 
Öyle ki yedinci senede Müslümanları boykot etmeye karar verdiler. Bunun so
nucunda, Müslümanlar çok büyük zorluk ve belalarla karşı karşıya kaldılar; 
ağaç yaprakları ve kabuklarını ve hayvan derilerini yediler. İki seneden fazla 
süren, tarihteki en zorlu senelerin ardından Allah Teala onların üzerindeki sı
kıntıyı giderdi. 

Hüzün Yılı 

Sonra, onuucu senede, amcası Ebu Talib öldü. Bunun üzerine Efendimiz 
Sallelh1hü 'aleyhi ve Sellem'in hüznü daha da arttı. Aynı şekilde, onun ölümüne 
yakın bir zamanda Seyyide Hatice radiyallahü 'anha da vefat etti. Söylenildi
ğine göre ikisinin vefatı arasında üç gün vardı. Bunun üzerine Peygamber Sal
lellahü 'aleyhi ve Sellem'in musibeti ikiye katlandı ve toprağa defnettiği kaybı 
dolayısıyla kederi daha da büyüdü. Peygamber Sallellahü 'aleyhi ve Sellem'in 
başına gelen hüzün ve ıstıraplar dolayısıyla söz konusu yıl, hüzün yılı diye ad
landırıldı. Müşrikler [12] türlü eziyet ve demlerle, Peygamber Salldlahü 'aleyhi 
ve Sellem'e ve Müslümanlara daha önce yapmadıkları kadar çok dil uzattılar. 

Peygamber Salldlahü 'aleyhi ve Sellem hac mevsimlerinde kendisini gelen 
kabildere arz ediyor, onlardan Allah'ın kelamını tebliğ konusunda kendisine yar
dım etmelerini istiyordu. Onların da şiddetli eziyetlerine maruz kaldı ve onlar da 
çağrısını kabul etmediler. 

Efendimiz Salldlahü 'alcyhi ve Sdlem ahalisini Allah'ı tevhide davet etmek 
üzereTaif şehrine gitti. Son derece kötü mukabele ettiler; köleleri ve sefih kimseleri 
ona karşı saldırttılar, hakaret ettiler, taşladılar hatta ayakları kan revaniçinde kaldı. 
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Onların yaşattığı sıkıntılar, karşılaştığı en şiddetli eziyetti. Öyle ki, nereye gittiğinin 
farkında olmadan, rastgele iki gün boyunca yol aldı. Ancak, Arafat yakınlarındaki 
Karnu's-se' alib'te kendine gelebildi. [Bu esnada yaptığı] bir duasında şöyle de
mişti: "Ey Allah'ım! Kuvvetimin zafıyetini, çaresizliğimi, insanların gözündeki kıy
metibilinmezliğimi sana arz ediyorum. Ey Merhametiiierin en Merhametlisil Maz
lumların Rabbi sensin! Sensin benim Rabbim! Beni kime bırakıyorsuni Bana sı
kıntı verenlere mi? Yoksa işimi emrine havale ettiğin bir düşmana mı? Bana kız
gınlığın yoksa yine de aldırış etmem." 

Bu esnada beraberinde dağlar meleği de varken Cebd.il yanına geldi ve Sal
lellahü 'aleyhi ve Sellem Efendimiz ile konuştular. Dağlar meleği kendisine dedi ki: 
"İstersen şu iki dağı onların üzerine kapatayım." Bunun üzerine Allah Resulü Sal
lellahü 'aleyhi ve Sellem "Aksine, Allah Teala'nın onların neslinden sadece Allah 
Teala'ya ibadet eden, hiçbir şeyi ona eş koşmayan kimseler çıkarınasını umarım" 
buyurdu.[l3] 

İsra ve Mi'rac 

Sonra Allah Teala bir gece kulunu Mescid-i Haram'dan Mescid-i Aksa'ya 
yolculuğa çıkardı. Oradan da O'nu en yüce semaya yükseltti. O'nu kurbiyye
tine aldı ve ona esrarını açtı, O'nunla konuştu. Namaz farizasını ona farz kıldı. 
Bu Allah Teala'nın N ebi'si ve Seçkin Kulu'nun cihadına bir ikramda bulunmak 
ve ümmetine; kim Rabbine ihlasla kulluk eder, günahlardan korunur ise, ona 
ikramda bulunup, kendisine yüce makamlar vereceğini bildirmek içindi. 

'Akabe Bey'ati 
On birinci senede de Sallellahü 'aleyhi ve Sellem Efendimiz kendisini kabi

ldere sunmak için gayret gösterdi. Hatta 'Akabe yanında, Hazrccliler'den Al
lah'ın haklarında hayır murat ettiği altı kişilik bir grupla karşılaştı. Onlar 
O'nun davetine icabet edip, O'na iman ettiler, O'nu umutlandırdılar. 

Sonra, bir sonraki hac mevsimi olunca, Ensar'dan on iki kişi hac mevsimine 
geldiler. Rcsulüllah ilc Birinci 'Akabc Bey'ati'ni gerçekleştirdiler. Sonra da ora
dan ayrılıp Medine'de İslam'ı izhar ettiler. Artık tek tek her evde Resulüllah'tan 
-Salat ve Selam'ın en efdali O'nun üzerine olsun- bahsedilir oldu. 

On üçüncü senede, Ensar'ın Müslüman hacıları, müşrik kavimdaşlanyla 
birlikte yola çıktılar. Müslüman heyetin sayısı çok fazlaydı; yetmiş üçü erkek, 
ikisi kadın olmak üzere, sayıları yetmiş beşe ulaşmıştı. Bir gece bulundukları 
yerden gizlice ayrılıp Peygamber Sallellahü 'alcyhi ve Sellem'e Müslüman ol
duklarına dair bey' at ettiler. Aralarından kavimleri adına kefil olmak üzere on 
iki kişi çıktı. O da [14] ashabına lsa aleyhisselam'ın havarilere -Allah'ın nzası 
hepsinin üzerine olsun- kefalet verdiği gibi kefalet verdi. Kavimleri adına, O 
ve ashabının kendilerinin yanına hicret etmeleri, O'nun ve ashabının himaye
sini, kendileri ve hanımlarını nelere karşı koruyorlarsa aynı hususta üstlene-
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cekleri konusunda, Peygamber Sallellahü 'aleyhi ve Sellem'e bey'at ettiler. Bu
nun mukabilinde de, cennete ve Allah'ın rızasına nail olmak dışında hiçbir şart 
ileri sürmediler. 

Hicret 

Peygamber Sallellahü 'aleyhi ve Sellem ashabına, Medine'ye hicret etmele
rini emretti. [Kendisi ise] hicret için kendisine izin verilineeye kadar, onlardan 
sonra beklerneye devam etti. Hicret için gereldi tertip ve planı iyice sağlamlaş
tırdı. Gerekli tedbirleri ve ihtiyatı alarak, mümkün olan bütün cshaba tevessül 
etti. O ve arkadaşı Ebu Bekr es-Sıddik -Allah kendisinden razı olsun- düş

manlannın arama çılışmalan duruncaya kadar içinde gizlenecekleri Sevr ma
ğarasına çıktılar. Kureyş araştırmaya başladı, ikisinden ölü veya esir olarak ele 
geçirilen her biri için yüz deve ödül konulduğunu bildirmek üzere kabildere 
elçiler gönderdi. Peşlerine düşenler Sevr mağarasına da ulaştı. Ne var ki, Allah 
Teala gözlerini o ikisinden başka yöne çevirdi. Arayanların içine düşürüldüğü 
bu acziyeti şu ifadelerle kayıt altına aldı ve "Vaktiyle, mağaradayken iki kişinin 
ikincisi arkadaşına 'mahzun olma! Allah bizimledir' diyordu" buyurdu. 

Medine'ye doğru yolda, Süraka b. Malik peşlerinden onlara yetişmiş, onlara 
iyice yaklaşmıştı. Bunun üzerine Peygamber Sallellahü 'aleyhi ve Selkın Efen
dimiz Allah Teala'ya yakardı ve Süraka'nın atının ayaklan yere hattı. Allah 
Teala onlara ulaşmaktan onu alıkoydu. Bunun üzerine o, eman istedi, her iki
sine de güvenle yola devam edecekleri konusunda güvence verdi. Bunun üze
rine Peygamber Sallellahü 'aleyhi ve Sellem ona hayır duada bulundu ve ken
disine dünyanın Kralı Kisra'nın bileziklerini kollanna takacağı müjdesini 
verdi. [15] Bundan sonra Süraka geri döndü ve kiminle karşılaşsa "Bu istikamette 
gerekli aramalar gerektiği şekilde yapıldı" diyerek onları geri çeviriyordu. 

Peygamber Sallellilhü 'aleyhi ve Sellem Medine'ye geldiğinde Ensar, hezec vez
ninde sevinç ve sürur nameleri ile O'nu karşıladılar. O'nun nuru ile Medine'nin 
dört bir yanı aydınlandı. Tarih onun karşılandığı esnadaki nameleri şu şekilde 
ölümsüzleştirdi: "-Ay doğdu üzerimize: Veda tepelerinden -Şükür gerekti bize: 
Allah'a da'vet ettiğinden -Ey bize gönderilen : İtaat em rini bize getirdin." 

Toplumun İnşası 

Hicret, hak ile batılın, za'fıyetle kuvvetin arasını tefrik eden bir ayıraçtı. 
Peygamber Sallellahü 'aleyhi ve Sellem'e Allah'ın dinini yayma ve Allah'ın gös
terdiği şekilde doğru bir şekilde toplumu inşa etme imkanı verdi. 

Peygamber Sallellahü 'aleyhi ve Selleın Müslüman toplumu din kardeşliği 
esaslan üzerine ayağa kaldırdı. Ensar ile Muhacirin arasında kardeşlik te'sis 
etti. Bu, benzeri görülmemiş bir kardeşlik idi. Bu sayede, Ensar, kardeşleri 
Muhacirleri kendilerine tercih ettiler. Onlara gelecek kötülükleri üstlendiler; 
malları ve canlarıyla onları savundular. Nitekim Aziz ve Celil Allah, Muhacir-
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leri vasfecierken "Onlar, gerçek dostlardır" diyerek vasfetmiş; [16] Ensarı vas
federken de "Ve kendi ihtiyaçları olsa bile, onları kendilerine tercih ederler. 
Kim, nefsinin cimriliğinden korunmuş ise, işte onlar, gerçek kurtuluşa eren
lerdir" buyurmuştur. Ey Allah yolundaki kardeşim! Sadıklarla beraber olmak 
için sen de sadık ol! İslam ve ehli uğruna infakta bulun ki sen de felaha eresin! 

Peygamber Sallelahü 'aleyhi ve Sellem Yahudilerle, Müslümanlara dostluk 
etmeleri ve güzel komşulukta bulunmaları şartıyla, sözleşme imzaladı ve on
larla ahidleşti. Aleyhi's-Salatü ve's-Selam Efendimiz Sözleşmeler Kitabı 'nda ta
rihte din ve millet nizarnı esaslı olmak üzere, ümmetin manasını tanımlamada 
ilk öncü olmakla öne çıkmıştır. 

Fert, toplum ve devlet binası şer'i alıkama uygun olarak en mükemmel de
recesine ulaşmış, ibadetler mükemmel noktasına erişmiş, Şehre yönelik ik
tisadi ve kaziii alıkarn nazil olmuştur. Yine aile ve alıval-i şahsiyyeye dair dü
zenlemeler yapılmıştır. Cinayetlere yönelik inen cezalar sayesinde güvenlik 
sağlanmış, Müslüman toplwn ile diğer toplumlar arasındaki, bugünkü ifade
siyle Uluslararası ilişkiler diye söz edilen, iletişim yolları tanzim edilmiştir. 

Dolayısıyla, bu ümmet, din olarak İslam'la övünmeye, mükemmel olduğu 
için de nizaın olarak ondan dolayı sevİnıneye layıktır. Nitekim Rabbimiz bunu 
şu şekilde ilan etmiştir: "Bugün sizin için dininiz kemale erdirdim; size olan 
nimetimi tamamladım ve sizin için din olarak İslam'dan razı oldum." 

o>nun Sallell:iliü 'aleyhi ve Sellem iştirak Ettiği Gazveler 

Peygamber Sallellahü 'aleyhi ve Sellem sayesinde bölge huzura erip sükunet 
sağlanınca [1 7] O, Müslüman toplumu inşa işini kafır düşmaniarına doğru taşı
ınaya yöneldi ve seriyyeler hazırladı, kendisi de gazvelere komutanlık etti. Baskın
lar yaparak kendilerine saldınlar düzenleyeniere karşı seriyyeler gönderdi. Bizzat 
kendisinin komuta ettiği yirmi beş gazve gerçekleştirdi. Komutanlarının idare
sinde elliden fazla seriyye gönderdi. O'nun gerçekleştirdiği harblerin en meşhur
ları: 

Bedir, Uhud, Hendek, Kureyza, Hayber, Mute, Mekke'nin Fethi, Huneyn, son 
derece yorucu geçen Tebuk idi. 

Sallellahü 'aleyhi ve Sellem Efendimiz, bu savaş arneliyelerinin her birini, bu 
kadar sayısı çok olmasına ve gerçekleşıne mekanları uzak olmasına rağmen, çok 
kısa bir sürede gerçekleştirdi; hicretin ikinci senesinde başlayıp, dokuzuncu sene
sine kadar sürdü ve bütün arap yarımadası ona boyun eğdi, İslam 'a girdi. Bizzat 
kendisi Sallellahü 'aleyhi ve Sdlem yaptığı ve düzenlediği ön çalışmalarla fetihlerin 
alt yapısını hazırladı. Şayet Peygamber Sallellahü 'aleyhi ve Sellem olmasaydı, fe
tih ler gerçekleşmez, Arapların da içinde bulundukları geri kalmışlık ve fakirlik dı
şında, kaydadeğer bir durumu söz konusu olmazdı. Bu husus, cihat farizasına karşı 
Müslümanların istekli olmaları ve zayıflık ve baskılardan kurtulınaları içindir. 
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O Sallellahü 'aleyhi ve Sellem, kabile ve çöl yaşantısının yerine, sistemli bir 
devletin inşası için gerekli düzenlernelerin tamamını kuşatıcı bir şekilde hazır 
hale getirmişti. İlınin yaygınlaştırılması, ınualliınlerin gönderilmesi, kadıların 
tayini, zekat amillerinin, valilerin ve zekat toplama, hak edenlere haklarını 
verme vb. işler için tahsildarların belirlenınesini gerçekleştirmişti. Ayrıca, sı
nırlandırılınası zor4 idari düzenlemeleri sağlayacak herkesi belirledi. [22] 

O'nun SallelhUıü 'aleyhi ve Sellem Yaratılış Özelliklerina Dair Şemaili 
Peygamber Sallellahü 'alcyhi ve Sellcın, zatı, ahlakı, davranışları ve bütün 

işlerinde son derece güzel ve mütekamil bir kimse idi. 
Efendimiz Sallcllahü 'aleyhi ve Selleın, insanların yüzü en güzel olanıydı, 

ahlakı en güzel olanıydı. Dikkat çekecek derecede uzun boylu değildi, kısa da 
değildi. Kavmin orta boylusu idi. Dalgalı, düz saçlı idi. Başı, elleri ve ayakları 
irice idi. Kulak memelerine kadar ulaşan saçları vardı. Yüzü yuvarlak, al ya
naklı beyaz idi, nuraniyyeti sebebiyle, sanki güneş yüzünden akıyormuş gi
biydi. 

Efendimiz Sallellahü 'aleyhi ve Sellem, yürüdüğü zaman ayağını yerden sö
kercesine, yokuş aşağı iner gibi adım atardı. Dönerken, bütün vücudu ile dö
nerdi. İki omuzuarasında nübüvvet mührü vardı. Kendisi Sallellahü 'aleyhi ve 
Selkın nebilcrin sonuncusu idi. 

Konuştuğu zaman ağız dolusu konuşurdu. Kclarnı tane tancydi, ne az ne 
çoktu. İnsanların en güzel sesiisi idi. Konuşmasında bir düzen ve akıcılık vardı. 
Onu vasfeden herkes, "Ne öncesinde, ne sonrasında O'nun Sallellahü 'aleyhi 
ve Scllcın gibisini görmedim" derdi. 

O'nun Sallellahü 'aleyhi ve Sellem Ahlaki Güzelliklerine Dair Şernciili 

Peygamber Sallellahü 'aleyhi ve Sellem, gönlü en geniş, huyu en yumuşak 
olandı. İlişkileri en asil, insanların en cömerti idi. Kendisini ilk gören heybe
tİnden ürperir, yakından tanıyan da onu çok severdi. Allah Teala ınahlukata 
onun nübüvvetini bildirmişti. [23 J Ahlakının yüceliği dolayısıyla Allah Teala 
Kur'an-ı Kerim'de onunla ilgili olarak, "Kesinlikle sen, yüce bir ahlak sahibi
sin" buyurmuştur. 

Efendimiz Sallellahü 'aleyhi ve Selkın insanların en doğru sözlü olanıydı. 
Hiç kimse O'ndan, ne dini işlerinde ne dünyevi işlerinde, ne nübüvveti sonra
sında ne nübüvveti öncesinde, bir tck yalan duyınuştur. Hatta ilk yetişkinlik 
zamanlanndan itibaren es-Sadıku'l-Emin/Doğru sözlü-Güvenilir şeklinde ta
nınmıştır. 

Kendisi Sallellahü 'aleyhi ve Selleın insanların en cesuru idi. Bedr ve Hu
neyn günlerinde olduğu üzere, durum ne kadar zor, sayı ne kadar az olsa da, 

Bu hususların ayrıntılı bir biçimde açıklaması için alliime muhaddis es-Seyyid Abdüllıayy el
Kettani'nin et-Teratibü'l-idt1riyye'sine bakınız. Bu kitap, konusunda yegane, Jıacimli, kuşatıcı , 

güvenilir bir eserdir. İki büyük cilt h iilinde mat budur. 
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düşmandan asla kaçmamış, geri çekilmemiştir. [Kendisi ordunun] ön safla
rında yer alır, düşman ordusunu bizzat kendisi yarıp geçerdi. İnsanların en 
cesurunun bile onun yaptığını yapmaya takati olmazdı. Aksine, bahadır kim
seler bile düşmandan onun arkasına sığınırlardı. Ali radiyallahü 'anh Efendi
miz söyle buyurmuştur: "Biz, harp iyice kızışıp yanaklar kızarınca, Allah 
Resulü'nün Sallelhlhü 'aleyhi ve Selleın arkasında kendimizi korumaya çalışır
dık. Düşmana ondan daha yakın olan hiç kimse olmazdı." 

Efendimiz Sallelhihü 'aleyhi ve Sellem, Rabbi kendisini vahiyle te'yit etmiş 
olmasına rağmen ashabı ile en çok İstişare edendi. Ey mü' min sen de O'na tabi 
ol. 

Efendimiz Salleltlhü 'aleyhi ve Sellem'in şefkat ve rahmetison derece yük
sek idi. Kendisi Sallellahü 'aleyhi ve Sellem, hanımiarına karşı son derece cana 
yakın idi; ev işlerinde onlara yardım eder, onlara ikramda bulunurdu. Kadın
ların eğitimi konusunda, Kur' ani ahlaka eheınmiyet verilmelidir. 

Efendimiz Sallellahü 'aleyhi ve Selleın, küçük yaştaki çocuklarla şakalaşırdı. 
Onlarla karşılaşınca, önce O selam verirdi. Kendisine kız evlad ikram edilince, 
onlara eli açık davranırdı. Çocuklara dinlerini, dünyalarım öğretme, ihsanda 
bulunurken aralarında eşitliği gözetme konularında teşvikkar davranırdı. [24] 

Aynı şekilde Efendimiz Sallelhlhü 'aleyhi ve Sellem ümmetine karşı da son 
derece şefkatli idi. H atta kendisini yalanlayan, eziyet eden, kendisine karşı har
beden düşmaniarına karşı bile böyleydi. Onlara olan rahmet ve şefkati o dere
ceye ulaştı ki, Kur'an'da, O'nun yükünü hafıfletip, O'nu teselli eden pek çok 
ayet nazil oldu. Allah Teala şöyle buyurmuştur: "inanmadılar diye, inkarcılar 
için üzülüp kendini yiyip bitirme" ve yine şöyle buyurmuştur: "Mü' min olmu
yorlar diye neredeyse kendini helak edeceksin!" 

Efendimiz Sallelt.lhü 'aleyhi ve Sellem eli açıklık ve cömertlikte en yüksek 
mertebede idi. Kendisinden bir şey istenilmiş olsun ki, 'Hayır' demiş olsun. Bir 
kişi kendisine gelmişti, ona iki dağ arasını dolduracak kadar çok koyun sürüsü 
verdi. Kavmine dönünce şöyle demişti: "Ey Kavmim! Müslüman olun! Zira 
Muhammed fakirlikten korkınayan bir kişinin verişiyle ihsanda bulunuyor." 

Allah Teala, ilk yetişme çağından itibaren, her türlü kötülüğe karşı O'nu 
korumuş, cahiliyye toplumunun yaptığı, içki, kumar, kadın gibi hataların hiç 
birine düşıneıniştir. Cahiliyye putlarından hiçbir puta hürmet ve ta'zim gös
termemiş, aksine kendi kavmi onlara tapınmakta iken, altın, gümüş ve mücev
herlerle onları süslerken putlardan uzak durmuş, onlara karşı buğz halinde ol
muştur. 

Efendimiz Sallelt.lhü 'aleyhi ve Sellem dünyalık talep etmekten yüceltilmiş
tir. Dünyanın gönlünde hiçbir değeri yoktu. Kureyş kendisine bu daveti terk 
etmesi karşılığında, mal-mülk, eş ve reislik teklif etmiş, ancak O bunların hiç
birine iltifat etmemiş, vaatlerine aldırış dahi etmemiş ve tehditlerini umursa
mamıştır. 
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Efendimiz SallelL1hü 'aleyhi ve Sellem'in yanında hiçbir mal bir gece bile 
beklemezdi. Şöyle buyururdu: [25] "Benim Uhud dağı kadar çok malım olsa, 
ondan herhangi bir şey varken geeelernek istemem." 

Efendimiz Sallellahü 'aleyhi ve Selleın bütün ınalıllıkata karşı son derece 
mütevazı idi. Cariyeler, köleler, yoksullar elinden tutup, ihtiyaçlarının olduğu 
yere kadar götürürlerdi, O da onlarla beraber gider, onlara yardım ederdi. Ye
meğini yerde yerdi. Yere otururdu ve şöyle derdi: "Hiç şüphesiz, ben, bir ku
lum, kölelerin yediği gibi yer, kölelerin oturduğu gibi otururum." 

Tevazuunun bir gereği olarak, yoksullarla birlikte oturur kalkar, Allah 
Teala' dan yoksulların sevgisini isterdi. Mübarek ellerini yastık yapar, mübarek 
vücuduna kısas uygula tır, yemek sonrası parmaklarını yalar, yan üstü yaslanıp 
yemele yemez, elbisesinin söküğünü kendisi diker, çarıklarını kendisi onarır, 
evinde ailesinin işlerine yardımcı olurdu. 

Efendimiz Salldh1hü 'aleyhi ve Selleın, son derece bdlgat ve fesahat sahibi 
idi. Zira kendisi Arapların en fasih konuşanıydı. Sallellahü 'aleyhi ve sellem 
Efendimiz şöyle buyurmuştur: "Bana, en kısa ifadelerle en kuşatıcı konuşa
bilme ve en iyi sözü bağlayabilme vasfı lütfedilıniş; son derece muhtasar ifade
lerle anlamı ifade etme vasfı bana verilmiştir." Hatta, kelamının hoş ve güzel 
olması için bir gayreti olmazdı, ne var ki yine de hilemetin erdemi, O'nun 
kclarnının erdeminden ibaretti. Allah Tcala şöyle buyurmuştur: "Biz O'na şiiri 
öğretmedik, zaten ona ihtiyacı da yok!" 

Efendimiz Sallellahü 'aleyhi ve Sellem, son derece yumuşak huylu ve affe
dici idi. kendisi adına asla kızmaz ve intikam almazdı. Ancak, Allah'ın haram
lan çiğnendiğinde Allah için intikam alır ve gazap ederdi. O'nda yumuşak huy
luluk [26] karakter haline gelmişti. Arapların kaba-sabalarının nicesi ona eziyet 
etmiş, sert davranmış ancak O yine de onları affetmiş, hatta onlara ikram edip, bol 
bol ihsanda bulunmuştur. 

O'nun hiçbir affedici keremi ve ağırbasan hilmi olmasaydı bile, Mekke 
Fethi esnasındaki olup bitenler O'nun bu yönünü göstermek için sana yeterdi. 
Mekke'ye güç kullanarak girmiş, karşısında zelil olmuşlardı. Oysa vaktiyle on
lar kendisine en şiddetli eziyetleri yapmışlar, en ağır ahmaklıklan yapmışlar, 
amcalarını ve ashabını şehit etmişlerdi. Buna rağmen Efendimiz Sallellahü 
'aleyhi ve Sellem oraya huşu ve tevazu içinde girdi. Allah Teala'ya duyduğu 
haşyetten ve tevazuundan Sakal-ı Şerifleri neredeyse devesinin semerine deği
yordu. Aralarında iken bir hitabede bulunup; "Benim size ne yapacağım ko
nusundaki beklentiniz nedir? diye sorduğunda, "Sen kerim bir kardeş, kerim 
bir kardeşin oğlusun" dediler. Bunun üzerine onlara, "Ben de size kardeşim 
Yusufun söylediğini diyeceğim: Bugün size kınama yoktur! Sizleri Allah Teala 
bağışlasın. Merhametiiierin en merhametiisi O'dur, hadi gidin serbestsiniz!". 
Bu şekilde onları serbest bıraktı ve onlara iyilik edip, ikramda bulundu. 
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baş tarafında işareten söz edilmektedir. Olay, hadislerde ise mütevatir derece
sine ulaşacak kadar çok yer almaktadır. 

(6) Hiç şüphesiz, Efendimiz Sallellahü 'aleyhi ve Sellem gaybi hadiseleri de 
haber vermiş ve söylediği gibi de olmuştur. Bunlar arasında, "Ammar azgın bir 
topluluk tarafından şehid edilecektir," "Osman'ın başına bela ve musibetler 
gelecektir. Onun için cennet vardır," "Hiç şüphesiz Hasen b. Ali radiyallahü 
'anhüma seyyiddir. O'nun vesilesiyle Allah, Müslümanlardan iki büyük toplu
luğun arasını ıslah edecektir," "Kisra helak olunca, ondan sonra başka kisra 
yoktur, Kayser helak olunca ondan sonra başka kayser yoktur. Canım elinde 
olana yemin olsun ki her ikisinin de hazineleri Allah yolunda infak edilecek
tir," şeklindeki ifadeleri vardır. Bunun dışında da benzeri çok sayıda bulun
maktadır. 

(7) Efendimiz Sallellahü 'aleyhi ve Sellem'e olan iştiyakı dolayısıyla hurma 
kütüğünün inlemesi. Kendisi bir ağaç kütüğü üzerinde hitabede bulunurdu, 
[29] kendisi için bir minber yapılın ca, üzerinde hitabede bulunmak üzere [yeni 
minbere] çıkınca, kütük O'nun içininlemeye başladı; hurma kütüğünün init
tisini insanlar duydular. Peygamber Sallellahü aleyhi ve Sellem minherden 
inip, onu bağrına bastı ve sakinleşti. 

(8) Elinde çakıl taşlarının tesbih etmesi ve oradakilerin bunu duyması. 
(9) Efendimiz Sallellahü 'aleyhi ve Sellem'e yanında bazı sahabiler de var 

iken bir koyunun zehirli butu yedirildi. Onu yiyenler oracakta anında vefat 
etti. Efendimiz Sallellahü 'aleyhi ve Sellem bu olaydan sonra dört sene daha 
yaşadı. Kendisine koyunun butu zehirli olduğunu haber verdi. 

(10) Yeryüzünün uzak mesafeleri kendisine dürülüp, kısaltıldı. Yani, dü
rüldü ve bir araya getirildi ve bu sayede, yeryüzünün Doğu'su ve Batı'sı ken
disine gösterildi. "Ümmetimin hükümranlığı, yeryüzünden benim için dürü
len yerlere kadar ulaşacak" buyurdu. Gerçekten de onların hükümranlığı 
Doğu'nun başlangıcındaki Sind'ten Batı'nın nihayeti olan Endelüs'e kadar 
ulaştı. Kuzey ve Güney' e doğru ise, Doğu ve Batı'ya yayıldıkları gibi yayılama
dılar. 

(ll) Efendimiz Sallellahü 'aleyhi ve Sellem'in daha önce de işaret ettiğimiz 
övgüyedeğer ahlakı ve yüce şemaili ise mu'cizelerin en büyüğüdür. 

O'nun Sallellahü 'aleyhi ve Sellem Kendisine Has Ayrıcalıkları 

Allah Teala Nebisi Muhammed' e gerçekten çok özel hususiyeder lütfetmiş
tir. [30] Bunların bazısı şahsına aittir, bazıları ise hem kendisi hem ümmeti 
içindir. Bazısı dünyada, bazısı da ahirettedir. 

Efendimiz Sallellahü 'aleyhi ve Sellem'in ayncalıklarındandır: 
(I) Kur'an-ı Kerim. O, O'nun en büyük mu'cizesidir. Bu, kendisi Sallellahü 

'aleyhi ve Sellem dışında hiç kimseye verilmemiş bir hususiyettir. 
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hususta üstünlük sağlamıştır. Halbuki sen onların geri kalan hususlarda orta
lama, hatta ortalamanın daha altında olduklarını görürsün. Ancak, Peygamber 
Sallellahü 'aleyhi ve Sellem'in 'azametine gelince, o bütün yönleriyle eksiksiz 
ve kuşatıcıdır. Kemalin son noktasında, hayatın hiçbir veçhesinde veya fezaile 
dair vasıfların hiç birinde O'nun hiçbir eksikliği yoktur. Mesela, Efendimiz Sal
lellahü 'aleyhi ve Sellem'in 'azametine ait 'davetçi Muhammed Sallellahü 
'aleyhi ve Sellem,' komutan Muhammed Sallellahü 'aleyhi ve Sellem,' 'siyasetçi, 
idareci, bclagatçi, doğru sözlü, reis, eş, baba, efendi, emin, doğru sözlü, vefakar, 
güvenilen, cömert, acıyan, merhametli, abit, mütevazı, dünyadan el-etek çek
miş, adam ... Muhammed Sallellahü 'aleyhi ve Sellem,' şeklinde pek çok 
ünvana sahip olduğunu görürsün. 

(9) Peygamber Sallellahü 'aleyhi ve Sellem'in 'azametini ifade eden 
hasaisinden birisi de; bütün hayatı boyunca, yetişmesinden gençliğine ve orta
yaşlılığına, da'vetinden ciMdına O'nun Sallellahü 'aleyhi ve Sellem bu hayatta 
sabırlı olma ve sabır gösterme konusunda güçlü ve ınütekamil yetişmek iste
yen her insan için her an üsve-i hasenel en güzel örnek ve yegane numune ol
masıdır. Nitekim Kur'an-ı Kerim bu durumu şöyle kayıt altına almıştır: "Seni 
yetiın olarak bulup da koruması altına almadı mı? Seni kimsesiz bir şekilde 
bulup da istikamet üzere kılmadı mı? Seni yoksul bulup da ınüstağni kılınadı 

7" mı. 

Efendimiz Sallellahü 'aleyhi ve Sellem'in hayatı, her türlü mücahede için 
bir numune idi. Kendisinden sonra da ümmeti bu konuda O'na uymuştur. 
Hatta üm m et içerisinde her cins ve tabakadan, her seviyeden ve renkten dikkat 
çeken kimseler yetişti. Tarihin hiçbir safhasında, İslam gölgesinde yetişenler 
hariç, çevrelerinde onların bir benzeri asla yetişmedi. [33] 

Muhakkik alimler, akıllı hikmet ehli düşünürler Sallellahü 'aleyhi ve Selleın 
Efendimiz'in ahlaki üstünlüklerini ve nübüvvetinin delillerini sayıp ortaya 
koymuşlardır. Müslümanlardan, sahabe-i kiramın ileri gelenleri Ebu Bekr ve 
benzerleri, aynı şekilde Ehl-i İslam olmayanlardan da Heraklitus ve onun dı
şında başkaları bu konuda öncülük etmişlerdir. Heraklitus, daha henüz ınüşrik 
olan Mekke tüccarlarından Ebu Süfyan ve yanında bulunanlara Peygamber 
Sallellahü 'aleyhi ve Sellem'i sormaya başlamış ve şöyle demişti: "Söylediklerini 
söylemeye başlamadan önce O'nu yalan söylemekle itharn ediyor muydunuz?" 
Bunun üzerine Ebu Süfyan 'Hayır' dedi. Heraklitus sözüne devam ederek; "Bi
liyordum ki, insanlara bile yalan söylemeyi bırakan birisi Allah adma asla yalan 
söylemez" dedi. Ona ayrıca "Size neyi emrediyor?" diye de sordu. Ebu Süfyan 
cevap vererek şöyle dedi; "Diyor ki: Allah'a ibadet edin, hiçbir şeyi ona şirk 
koşmayın, atalarınızın dediklerini terk edin. Yine bize namaz kılınayı, sadaka 
vermeyi, iffetli olmayı ve sıla-i rahimi emrediyor" Heraklitus dedi şayet söyle
dikterin gerçekse, O, şu iki ayağıının bastığı yerlere sahip olacak." 

Mü'min kardeşim, bu değerlerin ehemmiyetini düşün! Heraklitus'u Pey-
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gamber SallelL1hü 'aleyhi ve Sellem'in risaletinin doğruluğuna inanmaya gö
türdü. Sen de onu hayatının temeli edin. Zira bunlar, gerçek dinin vazgeçil
mezlerindendir. [34] 

(lO) Peygamber Sallellahü 'aleyhi ve Sellem'in 'azametini ortaya koyan ayırt 
edici özelliklerinden birisi de bütün insanlardan ayrıldığı yüksek terbiye usulü
dür. Oysa kendisi ümmi bir kaviınde ümmi bir kimseydi. Fert olarak olduğu 
gibi, topyekün olarak da, bütün ümmetieri geçen bir ümmet var etti. Arapları, 
ibtidai bedevi toplumdan "Siz insanlar arasından çıkarılmış en hayırlı ümmet
siniz" seviyesine dönüştürmüştür. Ümmi kaba Araplardan cihanşümul büyük 
komutanlar, mürebbi öğretmen üstadar ortaya çıkarmıştı. Onlar tarih bo
yunca, akıl, medeniyet, iman, ahlak, ilim ve kültürde darb-ı mesel idiler. On
dan sonra da büyük İslam devleti idaresini en güzel şekilde gerçekleştirdiler. 
Allah Teala'nın Kur'an ayetlerinde de müjdelediği ve bizzat O'nun Sallellahü 
'aleyhi ve Sellem'in haber verdiği üzere, insanlık o sayede ilerledi. 

Hiç şüphesiz, Efendimiz Muhammed Sallellahü 'aleyhi ve Sellem yücedir. 
Yücedir, çünkü ihlaslı kimselerin arzu ettiği faziletler konusunda ileri gelenle
rin öncüsüdür. Yücedir, çünkü yüce ahlak sahibidir. O'nun Sallellahü 'aleyhi 
ve Sellem her ölçüye göre yüce oluşu' azametinden bize yeter. O, din ölçüsüne 
göre de yücedir, duygu ölçüsüyle de yücedir, ahlak ve fezail ölçüsünde de yü
cedir, fikri tasavvurat konusunda tereddütlü olanlar nezdinde de yücedir. On
lar da insan tabiatma sahip olmak ve mantıki bedihiyyatlar itibariyle bu ko
nuda farklı değillerdir. 

Efendimiz Kerem sahibi Muhammed Sallellahü 'aleyhi ve Sellem, dini ve 
dünyevi her iki seviyede de, en üst seviyede başarılı olan tarihteki yegane kişi
dir. [35] Şüphesiz dini ve dünyevi tesiri bakımından eşsiz ve yegane olan bu 
birliktelik, Efendimiz Muhammed Sallellahü 'aleyhi ve Sellem' in insanlık tarihi 
boyunca etkileyici, hayırlı ve faziletli, yapıcı ve kuşatıcı en büyük şahsiyet ol
masını gerektirmektedir. 

O'nun Sallellahü 'aleyhi ve Sellem Şeri'atinin Mükemmelliği 
Alemierin Rabbi, Ahkemü'l-Hakiınin bu şeri'atın ve dinin mükemmelli

ğine şahitlik etmiş ve bunu Müslümanların en büyük topluluğuna ilan etmesi 
için emin Reslılü'ne indirmiştir. O topluluk da Veda Haccı'nda Arafat'ta top
lananlardı. "Bugün, sizin dininizi kemale indirdim ve sizin için din olarak 
İslam'dan razı oldum." 

Her akıllı kişiye, şahadet olarak Allah'ın şahitliği yeter ve yine Müslüman 
kimsenin özellikle, İslam'm prensiplerinden aşağıda gelecek olan esaslar ve 
hikmet ve ahkaına dair ınakasıdın dayanakları bağlamında bu şeri'ate sıkı sıkı 
sarılması için yeterlidir. 

Hiç şüphesiz ilk asıl ve İslam'ın esas malesadı Allah'tan başka hiçbir ilahın 
olmadığına inanmak ve her türlü şirk, Allah'ı yarattıklarından birine benzetme 
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Yine Allah Resıllü Sallellahü 'aleyhi ve Sellem şöyle buyurmuştur: "Sizden 
biriniz, kendisi için isteyip sevdiği şeyi kardeşi için de isteyip sevınedikçe ger
çek manada iman etmiş olmaz." [38] 

Bu muhabbet, külfet çekme ve tahammül etmek zorunda olsa bile, evde 
eşler arasından, çocuklar ve anne-babalar, kardeşler arasından başlar, sonra 
akraba ve koınşulara doğru genişler. Aynı şekilde, ehl-i İslam'ın bütününü 
ihata etmesi gerekir. 

Sorumluluk duygusuna gelince, o da yapmak zorunda olduğumuz dini 
veya dünyevi mesuliyetlerin tam bir şekilde kamilen yerine getirilmesidir. üm
metin kaiın olmasının ve alcınde insanın husus! varlık olmasının temeli budur 
ki, bu da "insanın üstlendiği" emanettir. 

Peygamber Sallellahü 'aleyhi ve Selleın bu eınanetin kapsamını açıklamış, 
müttefekun 'aleyh olan bir hadiste farziyyetini son derece vurgulu bir şekilde 
ifade etmiş ve şöyle buyurmuştur: "Hepiniz çobansınız ve hepiniz elinizin al
tındakilerdcn ınesulsünüz. İmam çobandır ve raiyyesinden ıncsuldür. Kişi ço
bandır ve evinin teb'asından sorumludur. Kadın eşinin evinin çobanıdır ve 
evin içindekilerden sorumludur. Hizmetçi efendisinin malının soruınlusudur, 
o da eli altındakilerden sorumludur. Kişi babasının ınalının çobanıdır. O da eli 
altındakilerden sorumludur. Hasılı, hepiniz çobansınız ve elinizin altındaki
lerden soruınlusunuz." 

Bir üınınette ınesuliyet duygusu kaybolursa ve bu hal bütün ümmetiere 
sirayet ederse, bu alemin harap olması demektir. "Emanet chlinc verilmedi
ğinde kıyameti bekleyiniz!" şeklindeki meşhur sahih hadisin manası da budur. 

Allah Teala'nın farz kılmış olduğu bu sorumluluk duygusunun en önemlisi 
[39] doğru sözlü! ük, emanete riayet, akrabalarla sıla-i rahim yapmak, iyi komşuluk 
ilişkileri kurmak, yetimleri gözetınek, işçilere ve çalışanlara insaflı davranmak, 
güçsüz durumda olanlara ikramda bulunmaktır. 

Her türlü hayır ve taat, haram kılınan şeylerden; özellikle büyük günah kabi
linden bir kusur işlemişse şayet hızlıca tövbe ve istiğfar etmek suretiyle, uzak du
rarak korunulur. Bunlardan bir tanesi de şu helak edici tehlikeli yedi husustur: 

Allah Resulü Sallell<1hü 'aleyhi ve Sellem şöyle buyurmuştur: "Helak eden 
şu yedi şeyden uzak durunuz. Allah'a şirk koşmak, sihir, haksız yere Allah'ın 
haram kıldığı canı katletınek, faiz yemek, yetiın malı yemek, harptesavaş mey
danından kaçmak, kendi halindeki hiçbir şeyden habersiz namuslu mü'min 
hanunlara zina iftirasında bulunınak."5 

Ey Mü'ınin! Allah Tcala'nın senin her haline her an ınuttali olduğunu ha
tırda tutarak, duruşlarının tamamını sağlamlaştır. Sahih ve meşhur hadiste gel
diği üzere Efendimiz Sallellahü 'aleyhi ve Sellem ihsan hakluncia "Allah'a sanki 

[Hadisin metninde geçen] el-mlıbikat, helak eden; et-tevelli yevme'z-zahf, lıarbte küffar ile 
yüzyüze çarpışırken savaş meydanından kaçmak; kazfli'l-muhsanat, iffetli hanımiara zina if
tirasında bulunmak; cl-gafılat, zina suçu i~lcnıekten uzak olan demektir. 
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afaka gönderilmiş olan Peygamberimiz," diyenden razı olsun. 
Öğrettiği, kolaylaştırdığı ve ilham ettikleri dolayısıyla Allah'a hamdolsun. 

Allah Teala Efendimiz Muhammed' e, aline ve ashabına sahlt ve selam eylesin. 
Ey Allah'ım! Sana dair ilmimizi arttır. Nebine dair irfanımızı arttır. Al

lah'ım! Bize faydası olacak şeyleri bize öğret. Bize öğrettiğinle bize fayda ver. 
Allah'ım! İlmimizi arttır. Ey Allah'ım! Bize dünyada da iyilik ver, ahirette de 
iyilik ver! Bizi cehennem azabından koru. Ey Allah'ım! Bize kendi katında bir 
rahmet lütfeyle. işlerimizin istikamet üzere olmasını bizim için hazırla. [44] 

Ey Allah'ım! Ahiakın en güzeline beni yönlendir. Ona ancak sen yönlendi
rirsin. Ahiakın kötüsünü benden uzaklaştır. Onun kötüsünden ancak sen 
uzaklaştırırsın. Allah'ım! Senden, senin sevgini, seni sevenin sevgisini, beni 
sana yaklaştıracak salih arnelin sevgisi istiyorum. Ey Allah'ım! Senin sevgini ve 
Efendimiz Muhammed Sallellahü 'aleyhi ve Sellem'in sevgisini, kendimden, 
ailemden ve her şeye olan sevgimden çok daha fazla sevdir Ya Rabbe'l-'alemin. 

Ey bizim Rabbimiz! Ve her şeyin Rabbi! Beni ve aitemi gece gündüz her an 
sana karşı ihlaslı eyle. Allah'ım! Eşlerimizi ve nesillerimizi göz aydınlığımız kıl. 
Bizi müttakilere imam eyle. Allah'ım! Bizi ve Efendimiz Muhammed Sallellahü 
'alcyhi ve Sellcm'in ümmctini muhafaza buyur. 

Allah'ım! Bize ve Efendimiz Muhammed Sallellahü 'aleyhi ve Sellem'in üm
metine yardım eyle. Allah'ım bizim ve Efendimiz Muhammed Sallellahü 
'aleyhi ve Sellem'in ümmetinin düşmanlarını perişan eyle. Efendimiz Muham
med Sallellahü 'aleyhi ve Sellem'in ümmetinin bütün sıkıntılarını gider. 

Allah'ım sen benim içimdekileri de açığa vurduklarıını da biliyorsun. Ma
zeretiıni kabul buyur. Benim ihtiyaçlanını biliyorsun, taleplerimi bana lütfet. 
Allah'ıın! Kalhimden hiç ayrılınayacak bir imanı senden istiyorum. Allah 'ıınl 

Ancak bana yazdığının başıma geleceğine başka hiçbir şeyin olmayacağına ya
kinen inanan gerçek bir iman vermeni senden istiyorum. Bana, ailem ve rızık 
olarak verdiklerin hakkında bereket ihsan eyle. 

Allah'ım! Kolaylıklan benim için kolaylaştır, zorluklan benden uzaklaştır. 
Dünyada ve ahirette beni bağışla, bana rahmet eyle. 

Ey Rabbim! beni, ana-babaını bağışla, Ey Rabbim! Küçüklüğümde beni na
sıl terbiye edip yetiştirmişlerse sen de aynı şekilde onlara rahınetinle muamele 
eyle! Allah'ım! Şeyhleriıni, evlatlarımı; şehit eviadım Muhammed [45] 
Mücahid'i bağışla. Makamını ali eyle. İhvanıına, sevenleriıne, talebelerime ve 
üzerimde haldan bulunan herkese ve mü'min erkek ve hanımiara mağfıret 
ey le. 

Allah'ım! Salat ve selamın en ınükeınıneliyle ve en tamıyla Efendimiz Mu
hammed Sallellahü 'aleyhi ve Sellem'e, aline, ashabına ve kıyametekadar ihsan 
ile onlara tabi olanlara ve onlarla birlikte bize de rahmetiale salat eyle. Ey Rah
met edenlerin en merhametlisiL Selam bütün resilllere olsun. 

Ve hamd, alemierin rabbi olan Allah'adır ... 


